（庶ろ－15-B)

令和4年9月12日

司法修習事務担当者殿

少

司法研修所事務局企画第二課

第76期司法修習における問研起案及びその講評の日程等に

ついて（事務連絡）

第76期司法修習における問研起案及びその講評の日程は別紙1及び別紙2のと

おりと決まりましたので、お知らせいたします。

ついては、概ね第75期と同程度の配属人数を前提として、別紙1記載の各起案

日について、起案の会場を確保していただきますようお願いいたします。

なお、第76期においては、第75期と同様に、問研起案の講評をオンライン方

式で実施し､司法修習生が自宅で受講することを予定しているため､講評のために

会場を確保していただく必要はございません。

おって、問研起案の講評日及び講評時間については、別紙2記載の期間で日程調

整後、司法研修所裁判教官から具体的な講評日と時間帯を御連絡いたします。実際

の講評に要する時間は、民裁、刑裁ともに3時間となります。

イ

(別紙1）

‘ 問研起案の日程及び実施時間

第1クール

刑裁令和5年1月6日 （金）午前10時00分～午後3時00分

民裁令和5年1月10日 （火）午前10時00分～午後3時00分

1

第2クール2

刑裁令和5年3月1日 （水）午前10時00分～午後3時00分

民裁令和5年3月2日 （木）午前10時00分～午後3時00分

第3クール3

刑裁令和5年4月24日 （月）午前10時00分～午後3時00分

民裁令和5年4月25日 （火）午前10時00分～午後3時00分

第4クール4

刑裁令和5年6月19日 （月）午前10時00分～午後3時00分

民裁令和5年6月20日 （火）午前10時00分～午後3時00分

(別紙2）

問研起案の講評日程

日
日

６
３

１
２

月
月

１
１

年
年

５
５

ル
和
和

一
令
令

ク
ー
裁
裁

第
刑
民

1

（金）まで

（金）まで

（月）から2月3．日

（月）から2月3日
ノ

第2クール2

刑裁令和5年3月6日 （月）から3月24日 （金）まで

民裁令和5年3月13日 （月）から3月24日 （金）まで

第3クール3

刑裁令和5年5月8日 （月）から5月26日 （金）まで

民裁令和5年5月15日 （月）から5月26日 （金）まで

第4クール4

刑裁令和5年6月26日 （月）から7月14日 （金）ま

民裁令和5年7月3日． （月）から7月14日 （金）まで

まで